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W czwartek, 7 kwietnia, w Centrum Informacji Turystycznej w Czersku odbyła się cykliczna narada z
sołtysami i przewodniczącymi osiedli z gminy Czersk. Zgodnie z ustalonym porządkiem burmistrz
Czerska, Przemysław Biesek-Talewski, oraz naczelnik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury, Przemysław
Bloch, przedstawili szczegółowo dotychczasową realizację budżetu Gminy Czersk na rok 2022 oraz
najbliższe inwestycje.

Mowa była o budowie i modernizacji kolejnych dróg, osiedlu Piastowskim, które swoją drogą będzie
tańsze w realizacji niż zakładano, zakupie i montażu kolejnych kamer monitoringu miejskiego,
czerskim żłobku czy długo odkładanych pracach remontowych Domów Kultury w Czersku i Rytlu.



Przemysław Bloch podsumował również akcję „zima”. Na utrzymanie dróg czerski urząd przeznaczył
446 tys. zł. Letnie prace drogowe sprowadzać się będą do równania dróg, sypania tłucznia, koszenia
trawy czy naprawy bądź wymiany znaków drogowych, tam gdzie będzie to wymagane.

Podjęty został również temat powracającego po 2-letniej przerwie Czerskiego Budżetu
Obywatelskiego. – Cieszymy się, że po przerwie spowodowanej pandemią możemy powrócić do
budżetu obywatelskiego. Procedury i zasady funkcjonowania będą identyczne jak te z przed pandemii,
w tym punkcie nic nie uległo zmianie. W tym roku przeznaczymy na budżet obywatelski 740 tys. zł.



Dyrektor GCK w Czersku, Małgorzata Skwarek wraz z wiceburmistrz Bogumiłą Ropińską, przedstawiła
kalendarz imprez gminnych zaplanowanych w 2022 r. – Do tegorocznego kalendarza dołączamy
święto pstrąga, którego w ubiegłym roku nie można było zorganizować oraz nowość święto pszczół i
bani – mówiła dyrektor. Przy omawianiu kalendarza imprez, burmistrz poruszył temat dożynek
gminnych. – Jak dotąd żadne sołectwo nie wyraziło chęci współorganizacji dożynek gminnych. Jeżeli
żadne sołectwo się nie zgłosi, to dożynki zorganizujemy w Czersku, na placu Piekarka. Nie zmienia to
faktu, że zachęcamy sołectwa do współpracy – dodał burmistrz.



Jednym z ostatnich punktów narady był temat uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie gminy
Czersk. – W naszej gminie przebywa około 300 uchodźców, w tym ponad 80 dzieci w wieku szkolnym.
Serdecznie dziękuje wszystkim mieszkańcom, którzy przyjęli ich pod swój dach – podsumował
burmistrz

Tradycyjnie na koniec narady złożone zostały życzenia wielkanocne.
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